جنبش تنباکو، اولین مقاومت همگانی مردم ایران علیه بیگانگان و استبداد بود که میرزای شیرازی، اصول سیاسی مبارزه دینی با استبداد را تا چنددهه بعد ترسیم کرد.

۳. خطر تسلط و تجاوز روزافزون دولت استعماری انگلیس و روسیه برای کسب امتیازات و تهدید استقلال ایران؛ از جمله: قرارداد ۱۹۰۷ م / ۱۲۸۶ ش^۱ میلادی که ایران را به مناطق تحت نفوذ دو کشور روسیه و انگلیس و منطقه بی طرف تحت کنترل ایران تقسیم می کرد.
۴. انتشار عکسی از «مسیو نوز بلژیکی»، رئیس گمرکات و وزیر مالیه با لباس روحانیت در حال مستی و رقص که مردم با دیدن این عکس ها به بانک استقراضی روس در ایران حمله و آن را ویران کردند.
۵.